



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 056/2018**

**Processo nº** : 2018.153.345  
**Interessado** : Secretaria Municipal de Assistência Social.  
**Objeto** : Aquisição de materiais e brindes para campanhas educativas.

O Secretário Executivo de Licitação e o Secretário da Secretaria Municipal de Assistência Social de Aparecida de Goiânia, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002 e alterações posteriores, considerando a realização do procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação, procedidos pela Pregoeira na modalidade **pregão eletrônico nº 056/2018**, do tipo menor preço por item, destinado **à aquisição de materiais e brindes para campanhas educativas**, conforme condições e especificações estabelecidas no edital e seus anexos.

**RESOLVEM:**

HOMOLOGAR o procedimento licitatório às empresas abaixo discriminadas, **no valor global de R\$ 434.215,00 (Quatrocentos e trinta e quatro mil duzentos e quinze reais)**.

<b>H.F. ZAMORA BRINDES EPP</b>						
<b>CNPJ Nº 15.427.573/0001-73</b>						
<b>ITEM</b>	<b>NOME DO PRODUTO</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>VALOR UNT.</b>	<b>QTD.</b>	<b>VL. TOTAL</b>
<b>2</b>	Lixeirinha ecológica	Lixeirinha ecológica para carro, em TNT, para câmbio de carros com aproximadamente 45 gramas, personalização em até 04 cores em apenas um dos lados. Medidas aproximadas 17,6x26cm. Cortadas e coladas eletronicamente, por processo ultrassom. Com a arte da campanha socioeducativa a ser trabalhada. Com até 10 tiragens.	TNT PACKS	0,66	4.500	2.970,00
<b>5</b>	Régua personalizada	Régua personalizada 20cm cores variadas, com impressão digital em até 04 cores. Com a arte da campanha socioeducativa a ser trabalhada. Com até 12 tiragens.	XBZ	0,57	10.500	5.985,00
<b>Valor Total: R\$ 8.955,00 (oito mil novecentos e cinquenta e cinco reais)</b>						



<b>NILZA APARECIDA AZEVEDO ME</b>						
<b>CNPJ Nº 12.444.829/0001-62</b>						
<b>ITEM</b>	<b>NOME DO PRODUTO</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>VL. UNT.</b>	<b>QTD.</b>	<b>VL. TOTAL</b>
<b>3</b>	Sacola ecológica feita em lona de algodão	Sacola ecológica feita em lona de algodão cru 180 gramas. Personalização 4 cores (1 lado), Medidas aproximadas 50cm (largura) x 40cm (altura) x 10 cm (fundo), costura interna tripla. Alças com aproximadamente 5cm (largura) x 75cm (cumprimento) em alça trançada 100% algodão de alta resistência, fixada eletronicamente através de travamento em X (xis). Capacidade máxima de tração e carga de aproximadamente 70kg. Peso do produto de aproximadamente 100 gramas. Fechamento com botão de pressão antiferrugem. Com a arte da campanha socioeducativa a ser trabalhada. Com até 8 tiragens.	CIES	7,29	11.850	86.386,50
<b>10</b>	Estojo Escolar	Estojo Escolar em lona ou verniz colorido, impressão serigráfica ou laser, medidas aproximadas de 20cm (cumprimento) x 7cm (largura) x 7cm (altura), personalizado com arte em até 03 cores. Costura reforçada e fechamento com zipper. Com até 3 tiragens.	CIES	5,17	11.850	61.264,50
<b>Valor Total: R\$ 147.651,00 (Cento e quarenta e sete mil seiscientos e cinquenta e um reais)</b>						

<b>RAFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA – ME</b>						
<b>CNPJ Nº 13.901.930/0001-68</b>						
<b>ITEM</b>	<b>NOME DO</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>VL.</b>	<b>QTD.</b>	<b>VL.</b>



	PRODUTO			UNT.		TOTAL
4	Boné	Boné em tecido 100% algodão, cores variadas, costura reforçada até o meio. Aba sanduiche e regulador em fivela de metal na parte de trás. Silkado com tinta não poluente em até três (03) cores. Com a arte da campanha socioeducativa a ser trabalhada. Com até 10 tiragens.	FOCO BRINDE S	9,50	10000	95.000,00
<b>Valor Total: R\$ 95.000,00 (Noventa e cinco mil)</b>						

**GALAXY BRINDES E SERVICOS EIRELI**

CNPJ Nº 26.824.426/0001-53

ITEM	NOME DO PRODUTO	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNT.	QTD.	VL. TOTAL
6	Caneta Esferográfica	Caneta esferográfica. Acabamento mat. Ponteira cromada satinada. Tinta azul, com previsão de escrita de 2km. Personalizada, impressão digital em até 03 cores, com arte da campanha a ser trabalhada. Até 12 tiragens.	Galaxy Brindes	1,51	11.850	17.893,50
<b>Valor Total: R\$ 17.893,50 (Dezessete mil oitocentos e noventa e três reais e cinquenta centavos)</b>						

**VAREJO BRINDES SOLUCAO EM IMPRESSOS GRAFICOS EIRELI ME**

CNPJ Nº 11.309.519/0001-72

ITEM	NOME DO PRODUTO	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNT.	QTD.	VL. TOTAL
7	Cordão para crachá	Cordão para crachá, personalizado em poliéster com terminal em mosquetão. Cores variadas, com gravação em silkscreen em até 03 cores em frente e verso e	VAREJO BRINDES SOLUCAO EM	5,07	550	2.788,50



		dimensões aproximadas de 1,2 x 85 cm. Com a arte da campanha socioeducativa a ser trabalhada. Até 5 tiragens.	IMPRESSOS S GRAFICOS			
<b>Valor Total: R\$ 2.788,50 (Dois mil setecentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos)</b>						

<b>FRUGATTE E TROIA CONFECCOES LTDA – ME</b>						
<b>CNPJ Nº 10.460.635/0001-25</b>						
<b>ITEM</b>	<b>NOME DO PRODUTO</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>VL. UNT.</b>	<b>QTD.</b>	<b>VL. TOTAL</b>
<b>8</b>	Avental personalizado	Avental personalizado, em oxford, com Bolso. Todo em viés. Tamanho único. Impressão em até 03 cores, com a arte da campanha socioeducativa a ser trabalhada.	FRUGATTE	20,20	100	2.020,00
<b>Valor Total: R\$ 2.020,00 (Dois mil e vinte reais)</b>						

<b>B DO C CORDEIRO ELVEDOSA – ME</b>						
<b>CNPJ Nº 00.796.707/0001-56</b>						
<b>ITEM</b>	<b>NOME DO PRODUTO</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>VL. UNT.</b>	<b>QTD.</b>	<b>VL. TOTAL</b>
<b>9</b>	Chaveiro de metal	Chaveiro de metal oval e/ou redondo com até três argolas, personalizado com impressão a laser dos dois lados (em até 04 cores). Dimensões aproximadas: 8,5cm (cumprimento incluindo argola e corrente para chaveiro) X 4,5cm. Com a arte da campanha socioeducativa a ser trabalhada. Com até 10 tiragens.	PÇ	5,06	15.350	77.671,00
<b>Valor Total: R\$ 77.671,00 (Setenta e sete mil seiscentos e setenta e um)</b>						



<b>UNISUL COMERCIO - EIRELI ME</b>						
<b>CNPJ Nº17.504.052/0001-06</b>						
<b>ITEM</b>	<b>NOME DO PRODUTO</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>VL. UNT.</b>	<b>QTD.</b>	<b>VL. TOTAL</b>
<b>11</b>	Camisetas 100% algodã	Camisetas 100% algodão fio penteado 30.1, cores variadas, gola redonda resistente. (cor será definida posteriormente e adequada de acordo com a campanha socioeducativa). Silkada/sublimada frente e costas em até 04 (quatro) cores. Tamanhos variados (P, M, G, GG). Com até 12 tiragens.	UNISUL	10,68	7.700	82.236,00
<b>Valor Total: R\$ 82.236,00 (Oitenta e dois mil duzentos e trinta e seis reais)</b>						

Registra-se que a quantidade referente ao item 01 (Squeeze feito em PET 500ml, tampa feita em polipropileno e válvula na cor cristal em PVC atóxico, personalizado, com impressão em até Três (03) cores. Com a arte da campanha socioeducativa a ser trabalhada. Com até 10 tiragens.) foi erroneamente inserida no edital como sendo 1.185 unidades, sendo que o correto seriam 11.850 unidades. Nesta senda a Secretaria de Assistência Social através do despacho nº 014/2019 (fls. 700) solicitou o cancelamento do item, e que o mesmo fosse republicado na quantidade solicitada no Termo de Referencia inicial.

**SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA**, aos \_\_\_\_\_ dias do mês de \_\_\_\_\_ do ano de 2019.

**Arthur Henrique de Sousa Braga**  
Secretário Executivo de Licitação

**José Nelis Felipe**  
Secretaria Municipal de Assistência Social